
令和 8 年３月 4 日 

主治医先生 御侍史 

 

アミロイド PET 検査における検査枠の増枠について 

 

拝啓 早春の候先生方におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り，心より感謝申し上げます。 

 

さて，この度新規患者様だけでなく，ドナネマブによる治療効果の判定を行われる 

患者様の治療スケジュールを考慮させていただき，アミロイド PET 検査枠を「火曜日 

～金曜日」の週４枠に増枠させていただくことになりました。 

 

上記治療薬を使用されている患者様，先生方におかれましてタイトな治 療 

ス ケジュールのもと検査のご依頼をいただいていると考えます。 

 治療効果判定のアミロイド PET 検査を予約いただく際には，「ドナネマブの治療効果 

判定である旨」をお伝えいただきましたら可能な限りご希望に沿った枠を設定させて 

いただきます。 

 また今後，アミロイド PET 検査はさらに増加すると考えており，ご依頼をいただく 

先生方におかれましては余裕をもったご依頼を宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

              

 

  医療法人 昭陽会 和歌山南放射線科クリニック 

                           理事長   綿貫 匡則 


